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Annotatsiya: So‘nggi yillarda sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining rivojlanishi 

iqtisodiy prognozlash sohasida tub burilish yasadi. An’anaviy ekonometrik modellar 

murakkab, noaniq va tez o‘zgaruvchan iqtisodiy jarayonlarni yetarli darajada aniqlik 

bilan bashorat qilishda cheklangan imkoniyatlarga ega. Mazkur maqolada SI asosidagi 

prognozlash tizimlarining nazariy asoslari, metodologik yondashuvlari hamda 

O‘zbekiston sharoitidagi qo‘llanilishi tahlil qilinadi. Empirik ma’lumotlar asosida SI 

modellarining makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni prognozlashdagi samaradorligi 

baholanadi va iqtisodiy siyosatni shakllantirishdagi roli yoritiladi. Tadqiqot natijalari SI 

asosidagi prognozlash tizimlari iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlash va uzoq muddatli 

rivojlanishni ta’minlashda muhim omil ekanini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: Sun’iy intellekt, iqtisodiy prognozlash, mashinaviy o‘rganish, 

makroiqtisodiy tahlil, raqamli iqtisodiyot. 

 

Iqtisodiy prognozlash davlat siyosati, investitsiya strategiyasi va biznes qarorlarini 

qabul qilishda muhim ahamiyat kasb etadi. YaIM, inflyatsiya, bandlik va tashqi savdo 

ko‘rsatkichlarini aniq prognoz qilish barqaror rivojlanishning muhim sharti hisoblanadi. 

Biroq, an’anaviy statistika va ekonometrik usullar ko‘pincha murakkab iqtisodiy 

jarayonlarning ichki mexanizmlarini to‘liq qamrab ola olmaydi. 

Sun’iy intellekt texnologiyalarining jadal rivojlanishi ushbu muammoni hal etishda 

yangi imkoniyatlar yaratdi. Katta hajmdagi ma’lumotlarni tezkor qayta ishlash, 

noan’anaviy bog‘liqliklarni aniqlash va real vaqt rejimida prognozlash SI modellarining 

asosiy ustunliklaridir. 

SI asosidagi iqtisodiy prognozlash mashinaviy o‘rganish, chuqur neyron tarmoqlar va 

katta ma’lumotlar tahliliga tayangan holda amalga oshiriladi. Ushbu modellar iqtisodiy 

ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi murakkab nolinear bog‘liqliklarni aniqlashga imkon beradi. 

Aynan shu jihati bilan ular klassik regressiya modellaridan ustun turadi. 

Prognozlash tizimi ma’lumotlarni yig‘ish, tozalash, transformatsiya qilish va modelga 

moslashtirish bosqichlarini o‘z ichiga oladi. Shu bilan birga, real vaqt rejimida 

yangilanadigan ko‘rsatkichlar iqtisodiy muhitdagi o‘zgarishlarga tezkor moslashuvni 

ta’minlaydi. 

O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi sun’iy intellekt texnologiyalarini 

iqtisodiy tahlil va prognozlash jarayonlariga joriy etish uchun muhim zamin yaratmoqda. 

2017–2023 yillarda mamlakat iqtisodiyoti o‘rtacha 6 foizdan yuqori sur’atlarda o‘sdi. 

Shu davrda sanoat ishlab chiqarishi hajmi qariyb 1,7 barobarga oshdi, xizmatlar sektori 

esa 2 barobarga kengaydi. 
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Jadval 1. O‘zbekiston iqtisodiy rivojlanishining asosiy ko‘rsatkichlari 

Ko‘rsatkich 2019 2020 2021 2022 2023 

YaIM o‘sishi (%) 5.7 1.9 7.4 5.7 6.0 

Sanoat o‘sishi (%) 6.6 0.7 8.7 5.3 6.8 

Bandlik (mln) 13.5 13.2 13.8 14.1 14.4 

Manba: O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi. 

SI asosidagi prognozlash modellarining joriy etilishi byudjet rejalashtirish, soliq 

tushumlarini bashorat qilish va investitsiya siyosatini optimallashtirish imkonini 

bermoqda. Masalan, mashinaviy o‘rganish asosida ishlab chiqilgan modellar eksport 

hajmining qisqa muddatli prognozlarida yuqori aniqlikni namoyon etmoqda. 

SI texnologiyalari iqtisodiy siyosatning samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Inflyatsiyani oldindan bashorat qilish orqali pul-kredit siyosatini aniqroq olib borish, 

bandlikni prognozlash orqali mehnat bozorini tartibga solish va sanoat rivojini 

rejalashtirish mumkin. Kelajakda SI asosidagi prognozlash tizimlari mintaqaviy 

rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqishda ham muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

SI tizimlarining asosiy muammolari ma’lumotlar sifati, algoritmik shaffoflik va 

kadrlar yetishmovchiligi bilan bog‘liq. Shu sababli, raqamli infratuzilmani rivojlantirish, 

malakali mutaxassislar tayyorlash va normativ-huquqiy bazani takomillashtirish dolzarb 

vazifadir. 

Sun’iy intellekt asosidagi iqtisodiy prognozlash tizimlari O‘zbekiston iqtisodiyotining 

barqaror rivojlanishini ta’minlashda muhim strategik omil hisoblanadi. Ularning keng 

joriy etilishi makroiqtisodiy barqarorlikni mustahkamlash, investitsiya muhitini 

yaxshilash va ijtimoiy farovonlikni oshirishga xizmat qiladi. 
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